
1 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №10» 

 
Приказ 

от  29.08. 2024  года                                                                                                   № 72/3 
«Об организации образовательной деятельности 

в 2024 – 2025 учебном году»  
На основании ФЗ-273 от 29.12.2012 «Об образовании в РФ», Устава МКОУ «СШ 

№10», решений педагогического совета от 30.08.2023 (протокол №1),  решений Совета 

школы, в  целях рациональной организации образовательной деятельности в школе, 

осуществления действенного управления ее эффективностью, создания  приемлемых 

условий для образования и воспитания учащихся и работников школы,  по согласованию 

с профсоюзной организацией 
приказываю: 
1. Установить продолжительность учебного года: 
для 1 классов – 33 учебные недели; для 2 – 11 классов – 34 учебные недели. 

2. Утвердить 5-тидневный учебный режим занятий для учащихся 1 - 11 классов 

3. Назначить классных руководителей и закрепить за каждым классом отдельный 

кабинет: 

1 А класс – Болтенкова Ольга Михайловна, кабинет 220 
1 Б класс – Голышева Людмила Анатольевна, кабинет 212 
2 – Чернышова Ирина Геннадьевна, кабинет 219 
3А – Мясоедова Елизавета Евгеньевна, кабинет 217 
3Б – Теренина Карина Евгеньевна, кабинет 218 
4 класс – Солдатова Анжела Юрьевна, кабинет 214 
5 А класс – Агеева Алена Михайловна, кабинет 321 
5 Б класс – Кузнецова Ольга Николаевна, кабинет 306 
6 А класс – Наумова Татьяна Игоревна, кабинет 322 
6 Б класс – Тимофеева Вера Владимировна, кабин 317 
7 А класс – Каратаева Юлия Сергеевна, кабинет 211 
7 Б класс – Захарова Любовь Ивановна, кабинет 201 
8 А класс – Зайцева Анастасия Владимировна, кабинет 319 
8 Б класс – Шарыпина Елена Юрьевна, кабинет 207 
9 А класс – Ахметзарипова Светлана Андреевна, кабинет 313 
9 Б класс – Денисова Олеся Николаевна, кабинет 301 
10 класс – Рябова Татьяна Сергеевна, кабинет 320 
11 класс – Козырева Жанна Дмитриевна, кабинет 312 



2 

4. Организовать горячее питание: 
Завтрак 
1-я перемена  
8.50 – 4 - 5 классы 

2-я перемена  
9.30 – 1 класс 

9.40 – 2 - 3классы 

3-я перемена 

10.30 – 6 – 11 классы 

Многодетные, малообеспеченные; 

Обед 
11.25 – 5-11 классы 

12.25 – 2-4 классы 

12:45 – 1 класс 

полдник  

15.00 – 1-4 классы 

5 . Утвердить режим работы в группах продленного дня: 
1 класс 
  
Вид деятельности  Продолжитель

ность  
Инфраструктура  Кадровое обеспечение  

Внеурочная деятельность  40 мин  Учебный класс  Учитель  

Занятия воспитательной 

направленности  
Учебный класс,  
актовый зал  

Учитель, классный 

руководитель, 

советник по 

воспитанию, 

социальный педагог, 

иные сотрудники  
Проведение общешкольных 

мероприятий  
Актовый зал, 

спортивный зал, 

библиотека, школьный 

музей, рекреационные 

зоны и иные, 

пришкольная 

территория  

Педагогические и 

иные сотрудники  



3 

Встреча детей, организационные 

моменты  
15 мин  Кабинет ГПД  Воспитатель ГПД  

Прогулка  1 час  Зона отдыха 

(пришкольная 

территория)  

Воспитатель ГПД  

Подвижные игры на открытом 

воздухе  
Зона отдыха, школьный 

стадион  
Воспитатель ГПД, 

учитель физкультуры 

Спортивные игры на открытом 

воздухе  
Школьный стадион  Учитель физкультуры 

Общешкольные спортивные, 

воспитательные, культурные или 

иные мероприятия, проводимые 

на открытом воздухе  

Зона отдыха, школьный 

стадион  
Воспитатель ГПД,  
учитель физкультуры 

Обед  30 мин  Школьная столовая  Воспитатель ГПД  

Дневной сон  1 час  Комната отдыха  Воспитатель ГПД  

Самоподготовка (выполнение 

домашних заданий)  
1 час  Кабинет ГПД  Воспитатель ГПД  

Полдник  15 мин  Школьная столовая  Воспитатель ГПД  

Посещение кружков и секций по 

интересам  
40 мин.  на базе собственной 

инфраструктуры школы  
Педагог 

дополнительного 

образования  
Дополнительное образование  на базе собственной 

инфраструктуры школы  
Педагог 

дополнительного 

образования  

Культурные мероприятия  В школе  Педагог 

дополнительного 

образования, 

воспитатель ГПД, 

иные сотрудники  
Консультации по учебным 

предметам для обучающихся с 

низкой учебной мотивацией  

Учебный класс  Учитель  



4 

Консультации с одаренными 

детьми в рамках подготовки к 

олимпиадам, конкурсам, 

фестивалям.  

Учебный класс, 

библиотека, школьный 

музей и иные  

Учитель, иные 

сотрудники  

Досуговая деятельность  40 мин. Кабинет ГПД, зона 

отдыха  
Воспитатель ГПД  

 
2-4 классы 
 

Вид деятельности  Продолжитель

ность  
Инфраструктура  Кадровое обеспечение  

Внеурочная деятельность  40 мин –  
2 часа  

Учебный класс  Учитель  

Занятия воспитательной 

направленности  
Учебный класс,  
актовый зал  

Учитель, классный 

руководитель, 

советник по 

воспитанию, 

социальный педагог, 

иные сотрудники  
Проведение общешкольных 

мероприятий  
Актовый зал, 

спортивный зал, 

библиотека, школьный 

музей, рекреационные 

зоны и иные, 

пришкольная 

территория  

Педагогические и 

иные сотрудники  

Встреча детей, организационные 

моменты  
15 мин  Кабинет ГПД  Воспитатель ГПД  

Обед  30 мин  Школьная столовая  Воспитатель ГПД  

Прогулка  1 час  Зона отдыха 

(пришкольная 

территория)  

Воспитатель ГПД  

Подвижные игры на открытом 

воздухе  
Зона отдыха, школьный 

стадион  
Воспитатель ГПД, 

учитель физкультуры 

Спортивные игры на открытом 

воздухе  
Школьный стадион  Учитель физкультуры 



5 

Общешкольные спортивные, 

воспитательные, культурные или 

иные мероприятия, проводимые 

на открытом воздухе  

Зона отдыха, школьный 

стадион  
Воспитатель ГПД,  
учитель физкультуры 

Самоподготовка (выполнение 

домашних заданий)  
1 час  Кабинет ГПД  Воспитатель ГПД  

Полдник  15 мин  Школьная столовая  Воспитатель ГПД  

Посещение кружков и секций по 

интересам  
1 час  на базе собственной 

инфраструктуры школы  
Педагог 

дополнительного 

образования  
Дополнительное образование  на базе собственной 

инфраструктуры школы  
Педагог 

дополнительного 

образования  

Культурные мероприятия  В школе  Педагог 

дополнительного 

образования, 

воспитатель ГПД, 

иные сотрудники  
Консультации по учебным 

предметам для обучающихся с 

низкой учебной мотивацией  

Учебный класс  Учитель  

Консультации с одаренными 

детьми в рамках подготовки к 

олимпиадам, конкурсам, 

фестивалям.  

Учебный класс, 

библиотека, школьный 

музей и иные  

Учитель, иные 

сотрудники  

Досуговая деятельность  1 час Кабинет ГПД, зона 

отдыха  
Воспитатель ГПД  

 
 
 
 
 
Директор МКОУ «СШ №10»                                                                                           Н.С.Петрушина 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-09-19T16:02:17+0300
	Петрушина Наталья Сергеевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




